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Ââîäíàÿ  ÷àñòü

Ôèëüòðû  ãàçîâûå  ñîîòâåòñòâóþò  ÒÓ  ÐÁ  05708554.027-98.
   

Ïðåäíàçíà÷åíû  äëÿ  óñòàíîâêè  íà  ãàçîïðîâîäàõ  ïåðåä  çàïîðíî-ðåãóëèðóþùåé  
àðìàòóðîé  ãàçîãîðåëî÷íûõ  óñòðîéñòâ  êîòëîâ,  òåïëîãåíåðàòîðîâ,  èíôðàêðàñíûõ  îáîãðå-
âàòåëåé  è  äðóãèõ  ãàçîñæèãàþùèõ  óñòàíîâêàõ  ñ  öåëüþ  î÷èñòêè  ãàçà  îò  ìåõàíè÷åñêèõ  
÷àñòèö  äëÿ  ïîâûøåíèÿ  íàäåæíîñòè  è  äîëãîâå÷íîñòè  ðàáîòû  îáîðóäîâàíèÿ.

Î ÎÊëèìàòè÷åñêîå èñïîëíåíèå ÓÕË1 (-60...+40 Ñ) èëè Ó3 (-45...+40 Ñ).
   

Ñòðóêòóðà  îáîçíà÷åíèÿ:

ÔÍ  Õ - Õ. Õ

1 2    3   4       5
1. ÔÍ - îáîçíà÷åíèå  ñåðèè
2. Ïðèñîåäèíèòåëüíûé ðàçìåð, äþéìû
3. Äåôèñ
4. Íîìèíàëüíîå  ðàáî÷åå  äàâëåíèå
5. Èñïîëíåíèå  ôèëüòðà  (òîëüêî  äëÿ  ìóôòîâûõ  
ôèëüòðîâ  óñëîâíûì  ïðîõîäîì  Äó15, 20, 25 ìì)

Ïî  òèïó  ïðèñîåäèíåíèÿ  ê  òðóáîïðîâîäó  ôèëüòðû  èçãîòàâëèâàþòñÿ:
-  ìóôòîâûå  îò  Äó  15  äî  Äó  50  ìì;
-  ôëàíöåâûå  îò  Äó  25  äî  Äó  100  ìì.

Ôëàíöû  ôèëüòðîâ  ñîîòâåòñòâóþò  ÃÎÑÒ  12815, èñï. 1, äî 0,6 ÌÏà.
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Îáùèå  òåõíè÷åñêèå  õàðàêòåðèñòèêè  ôèëüòðîâ  ãàçîâûõ

Íàèìåíîâàíèå ïàðàìåòðà

Ìàêñèìàëüíûé  ïåðåïàä  äàâëåíèÿ
íà  ôèëüòðå, êÏà, íå  áîëåå

ÎÒåìïåðàòóðà ðàáî÷åé ñðåäû, Ñ

Ñðåäíÿÿ  íàðàáîòêà  íà  îòêàç, ÷

Ñðåäíèé  ñðîê  ñëóæáû,  ëåò,  íå  ìåíåå

Çíà÷åíèå

10

îò ìèíóñ 30 äî ïëþñ 70

10

Ïîðèñòîñòü ôèëüòðóþùåãî ýëåìåíòà, % 50...60

10 000

Ìèíèìàëüíûé ðàçìåð óëàâëèâàåìûõ
÷àñòèö, ìêì, íå  áîëåå

50

Àðìàòóðà  â  àëþìèíèåâîì  êîðïóñå

Ïîðÿäîê  ìîíòàæà  è  ýêñïëóàòàöèè
1.  Òðåáîâàíèÿ  áåçîïàñíîñòè  ïðè  ìîíòàæå  è  ýêñïëóàòàöèè  ïî  ÃÎÑÒ  12.2.063.
2.  Ïåðåä  ìîíòàæîì  ôèëüòðà  î÷èñòèòå  ïîäâîäÿùèé  òðóáîïðîâîä  îò  çàãðÿçíåíèé.
3.  Íàïðàâëåíèå  ïîòîêà  â  òðóáîïðîâîäå  äîëæíî  ñîâïàäàòü  ñî  çíàêîì  «       »  íà  êîðïóñå  

êëàïàíà.
4. Ìîíòàæ ôèëüòðà âîçìîæåí êàê íà ãîðèçîíòàëüíûå, òàê è íà âåðòèêàëüíûå òðóáîïðîâîäû.
5. Äëÿ óïëîòíåíèÿ ðåçüáû â ìåñòå ñîåäèíåíèÿ êîðïóñà ôèëüòðà ñ òðóáîïðîâîäîì 

ðåêîìåíäóåòñÿ ïðèìåíÿòü ëåíòó ôòîðîïëàñòîâóþ ÔÓÌ èëè àíàëîãè÷íûé óïëîòíÿþùèé 
ìàòåðèàë. Ìîíòàæ  ôëàíöåâûõ  ñîåäèíåíèé  âûïîëíèòü  ñ  ïðèìåíåíèåì  ïðîêëàäîê  èç  
ðåçèíû  ìàðêè  ÌÁÑ  ñðåäíåé  òâåðäîñòè  (Ðèñ. 7-1).  Îòâåòíûå  ôëàíöû  -  ñòàëüíûå  
ïðèâàðíûå  ïî  ÃÎÑÒ  12820-80  (Ðèñ. 7-2).
Óñèëèå  çàòÿæêè:  20±5  Íì  (äëÿ  áîëòîâ  ñ  ðåçüáîé  Ì10);

                          25±5  Íì  (äëÿ  áîëòîâ  ñ  ðåçüáîé  Ì12);
                          35±5  Íì  (äëÿ  áîëòîâ  ñ  ðåçüáîé  Ì16).
6.  Îòêëîíåíèÿ  îò  ïàðàëëåëüíîñòè  è  ïåðïåíäèêóëÿðíîñòè  óïëîòíèòåëüíûõ  ïîâåðõ-

íîñòåé  ïðèñîåäèíÿåìûõ  ôëàíöåâ  íå  äîëæíû  ïðåâûøàòü  0,2 ìì  íà  100 ìì  äèàìåòðà.
Äëÿ  ïîäêëþ÷åíèÿ  äàò÷èêîâ  ðåëå-äàâëåíèÿ  èëè  äðóãèõ  óñòðîéñòâ  è  ïðèáîðîâ  â 7. 

êîðïóñå  ôèëüòðà  ïðåäóñìîòðåíû  îòâåðñòèÿ  ñ  ðåçüáîé  G1/4.  Äëÿ  óïëîòíåíèÿ  ðåçüáû  â 
ìåñòå  ïîäêëþ÷åíèÿ  ïðèáîðîâ  èñïîëüçóéòå  ëåíòó  ôòîðîïëàñòîâóþ  ÔÓÌ  èëè  àíàëîãè÷-
íûé  óïëîòíÿþùèé  ìàòåðèàë.

Ðèñ. 7-1.  Ïðîêëàäêà  èç  ðåçèíû  ëèñòîâîé  ìàðêè  ÌÁÑ

D

d

s

80 116 106

65 101 91
4

50 81 71

40 70 60

25 58 48

D d sÄó, ìì

100 138 124
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Àðìàòóðà  â  àëþìèíèåâîì  êîðïóñå
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100
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D5

138

116

101

81

70

58

D6 h2

Ì16

3

Ðèñ. 7-2.  Ôëàíöû  ñ  ïàçîì  ïî  ÃÎÑÒ 12820-80

n îòâ. d

1

Òåõíè÷åñêîå  îáñëóæèâàíèå.
1.  Â  ïðîöåññå  ýêñïëóàòàöèè  ïðîèñõîäèò  ïîñòåïåííîå  óâåëè÷åíèå  ñîïðîòèâëåíèÿ  

ôèëüòðà  â  ðåçóëüòàòå  åãî  çàãðÿçíåíèÿ.
2. Êðèòåðèåì çàãðÿçíåíèÿ ôèëüòðà ñ÷èòàåòñÿ ñíèæåíèå äàâëåíèÿ çà ôèëüòðîì íèæå 

äîïóñòèìîãî  äëÿ  ãàçîãîðåëî÷íîãî  óñòðîéñòâà  ïðè  íîðìàëüíîì  ïðèñîåäèíèòåëüíîì  
äàâëåíèè  íà  âõîäå  ôèëüòðà.

3.  ×èñòêó  ôèëüòðóþùåãî  ýëåìåíòà  ñëåäóåò  ïðîâîäèòü  ïðîäóâêîé  ñæàòûì âîçäóõîì  
èëè  ïðîìûâêîé  â  âîäå  ñ  èñïîëüçîâàíèåì  ìîþùèõ  ñðåäñòâ.

4. Ñóøêó  ôèëüòðóþùåãî  ýëåìåíòà  ðåêîìåíäóåòñÿ  ïðîâîäèòü  åñòåñòâåííûì  ïóòåì  èëè  
Îïðîäóâêîé  ñæàòûì  âîçäóõîì ïðè  òåìïåðàòóðå  íå  áîëåå  +80 Ñ.

Ìåòîäèêà  ðàñ÷åòà  ðàñõîäíûõ  õàðàêòåðèñòèê  ôèëüòðîâ  àíàëîãè÷íà  ìåòîäèêå  ðàñ÷åòà  
õàðàêòåðèñòèê  êëàïàíîâ  (ñì. ñòð. 1-10).
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1G / ...12

ÔÈËÜÒÐ  ÃÀÇÎÂÛÉ  ÌÓÔÒÎÂÛÉ  (íà äàâëåíèå äî 0,3 ÌÏà)

L

Íàïðàâëåíèå

ïîòî
êà

1ÔÍ / -2.12

3ÔÍ / -2.14

ÔÍ1-2.1

Ðàçìåðû, ìì

L B H

Dó,
ìì

G,
äþéì

Äàâëåíèå
ðàáî÷åå

ìàêñèìàëüíîå,
ÌÏà

0,3

15

20

25 1

3/4

Ðàáî÷àÿ
ïëîùàäü

ôèëüòðóþùåãî
2ýëåìåíòà, ì

0,008

Íàèìåíîâàíèå
ôèëüòðà

H

B

GH
1

H1

Ìàññà,
êã

Êîýôôè-
öèåíò

ñîïðîòèâ-
ëåíèÿ

Ðèñ.

Ðèñ. 7-1

91

105 72 92 46 0,53

3,5

3,1
7-1

62 85 42,5 0,4

0,010

Èñïîëíåíèå  .1  (êîðîòêèå  âåðõíÿÿ  è  íèæíÿÿ  êðûøêè)

Àðìàòóðà  â  àëþìèíèåâîì  êîðïóñå

1ÔÍ / -2.22

3ÔÍ / -2.24

ÔÍ1-2.2

Íàèìåíîâàíèå
ôèëüòðà

Èñïîëíåíèå  .2  (äëèííàÿ  âåðõíÿÿ  êðûøêà,  êîðîòêàÿ  íèæíÿÿ  êðûøêà)

Dó,
ìì

Äàâëåíèå
ðàáî÷åå

ìàêñèìàëüíîå,
ÌÏà

15

20

25

0,3

G,
äþéì

1

3/4

Ðàáî÷àÿ
ïëîùàäü

ôèëüòðóþùåãî
2ýëåìåíòà, ì

0,013

0,016

H

L

3

GH
1

91

105

Ðàçìåðû, ìì

B

72

62

H

B

Ðèñ. 7-2

146

139

H1

46

42,5

Ìàññà,
êã

0,72

0,58

Êîýôôè-
öèåíò

ñîïðîòèâ-
ëåíèÿ

L

Íàïðàâëåíèå

ïîòî
êà

3,4

Ðèñ.

7-2

1G / ...12

2,9

- 7 - 4 -
ÑÏ  “ÒåðìîÁðåñò”  ÎÎÎ,  Áåëàðóñü,  Áðåñò,  Ñìèðíîâà,  66,     
Òåë./ôàêñ:  (375-162)  24-71-04,  24-94-83                                            http://termo.brest.by

E-mail:  termo@brest.by

v.6.4



1ÔÍ / -2.32

3ÔÍ / -2.34

ÔÍ1-2.3

Ðàçìåðû, ìì

L B H

Dó,
ìì

G,
äþéì

Äàâëåíèå
ðàáî÷åå

ìàêñèìàëüíîå,
ÌÏà

0,3

15

20

25 1

3/4

Ðàáî÷àÿ
ïëîùàäü

ôèëüòðóþùåãî
2

ýëåìåíòà, ì

0,018

Íàèìåíî-
âàíèå

ôèëüòðà H1

Ìàññà,
êã

Êîýôôè-
öèåíò

ñîïðîòèâ-
ëåíèÿ

L

Íàïðàâëåíèå

ïîòî
êà

H

B

G

H
1

Ðèñ.

Ðèñ. 7-3

91

105 72 200 100 0,92

3,3

7-3
62 193 96,5 0,75

0,023

Èñïîëíåíèå  .3  (äëèííûå  âåðõíÿÿ  è  íèæíÿÿ  êðûøêè)

2,7

1G / ...12

Àðìàòóðà  â  àëþìèíèåâîì  êîðïóñå

Ïðè  çàêàçå  ôèëüòðîâ  ìóôòîâûõ  óñëîâíûì  ïðîõîäîì  Äó 15, 20, 25 ìì  íåîáõîäèìî  
îáÿçàòåëüíî  óêàçûâàòü  èñïîëíåíèå  êëàïàíîâ.

Ïðèìåð  çàïèñè  ìóôòîâîãî  ôèëüòðà  íà  óñëîâíûé  ïðîõîä  1/2",  èñïîëíåíèå  -  äëèííûå  
âåðõíÿÿ  è  íèæíÿÿ  êðûøêè,  äàâëåíèå  0,3  ÌÏà,  êëèìàòè÷åñêîå  èñïîëíåíèå  Ó3:

1Ôèëüòð  ÔÍ / -2.3,  Ó3,  ÒÓ  ÐÁ  05708554.027-98.2

Ìàòåðèàë  êîðïóñà:  àëþìèíèåâûå  ñïëàâû  ÀÊ12Î×, ÀÊ12Ï×
Ìîíòàæíîå  ïîëîæåíèå:  íà  òðóáîïðîâîäàõ  ëþáîé  ïðîñòðàíñòâåííîé  îðèåíòàöèè

Íà  áàçå  êîðïóñîâ  ìóôòîâûõ  êëàïàíîâ  Äó15,  20  è  25  ìì  ðàçðàáîòàíû  ôèëüòðû  íà  
ñîîòâåòñòâóþùèå  óñëîâíûå  ïðîõîäû  (êîìïàêòíîå  èñïîëíåíèå).  Îñíîâíîå  íàçíà÷åíèå  -  
ïðèìåíåíèå  â  ñèñòåìàõ  ÆÊÕ  ïåðåä  ãàçîâûìè  ñ÷åò÷èêàìè  è  â  òîïî÷íûõ,  ãäå  óñòàíîâëåíû  
êîòëû  è  äðóãèå  òåïëîâûå  àãðåãàòû  ñ  íåáîëüøîé  åäèíè÷íîé  ìîùíîñòüþ.

Ôèëüòðû  â  äàííîì  èñïîëíåíèè  êîìïëåêòóþòñÿ  äîïîëíèòåëüíûì  ñìåííûì  
ôèëüòðóþùèì  ýëåìåíòîì.
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ÔÈËÜÒÐ  ÃÀÇÎÂÛÉ  ÌÓÔÒÎÂÛÉ
(íà äàâëåíèå äî 0,3 ÌÏà)

1ÔÍ1 / -22

ÔÍ2-2

Ðàçìåðû, ìì

L B H H1

Ìàññà,
êã

Dó,
ìì

G,
äþéì

Êîýôôèöèåíò
ñîïðîòèâëåíèÿ

Äàâëåíèå
ðàáî÷åå

ìàêñèìàëüíîå,
ÌÏà

0,3
40

50

11 /2

2

Ðàáî÷àÿ ïëîùàäü
ôèëüòðóþùåãî

2ýëåìåíòà, ì

0,030 162
108

118

198

188

99

94

2,8

3,0

2,6

3,2

Ìàòåðèàë êîðïóñà:  àëþìèíèåâûå  ñïëàâû  ÀÊ12Î×, 
ÀÊ12Ï×
   

Ìîíòàæíîå  ïîëîæåíèå:  íà  òðóáîïðîâîäàõ  ëþáîé
ïðîñòðàíñòâåííîé  îðèåíòàöèè

Íàèìåíî-
âàíèå

ôèëüòðà

1ÔÍ1 / -22

ÔÍ2-2

Ìàêñèìàëüíûé ðàñõîä
3(â ïåðåñ÷åòå íà íîðìàëüíûå óñëîâèÿ), ì /÷

íå ìåíåå, ïðè âõîäíîì äàâëåíèè:

5 êÏà
( Ð=3,5 êÏà)D

20 êÏà
( Ð=10 êÏà)D

40 êÏà
( Ð=10 êÏà)D

400

440

640

680

740

800

Ðèñ. 7-4.  Ôèëüòðû  ãàçîâûå  ìóôòîâûå  íà  Äó40, 50  (äàâëåíèå  äî  0,3  ÌÏà)

Í
H

1

L B

G

Íàïðàâëåíèå
ïîòîêà

Àðìàòóðà  â  àëþìèíèåâîì  êîðïóñå
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ÔÈËÜÒÐ  ÃÀÇÎÂÛÉ  ÔËÀÍÖÅÂÛÉ
(íà äàâëåíèå äî 0,3 ÌÏà)

Íàèìåíîâàíèå
ôèëüòðà

ÔÍ1-2 ôë.

ÔÍ2-2 ôë.
1ÔÍ2 / -12

Ðàçìåðû, ìì

L B H H1

Ìàññà,
êã

Dó,
ìì

Êîýôôèöèåíò
ñîïðîòèâëåíèÿ

ÔÍ3-1

Äàâëåíèå
ðàáî÷åå

ìàêñèìàëüíîå,
ÌÏà

0,3

ÔÍ4-1

25

50

65

80

100

Ðàáî÷àÿ ïëîùàäü
ôèëüòðóþùåãî

2ýëåìåíòà, ì

0,04

0,03
118

2,2

3,0

2,0

3,0

2,9

3,0

4,4

Íàèìåíî-
âàíèå

ôèëüòðà

1ÔÍ1 / -2 ôë.2

ÔÍ2-2 ôë.
1ÔÍ2 / -22

ÔÍ3-1

ÔÍ4-1

Ìàêñèìàëüíûé ðàñõîä
3(â ïåðåñ÷åòå íà íîðìàëüíûå óñëîâèÿ), ì /÷

íå ìåíåå, ïðè âõîäíîì äàâëåíèè:

5 êÏà
( Ð=3,5 êÏà)D

20 êÏà
( Ð=10 êÏà)D

40 êÏà
( Ð=10 êÏà)D

400

440

600

1100

1700

640

680

780

1200

1800

740

800

900

1400

2000

0,05

0,06

162

235

258

278

108

144

163

183

188

198

216

226

252

D d

94

99

108

113

126

110

100

130

150

170

14 4,5

5,2

6,5
18

Ðèñ. 7-5. Ôèëüòðû ãàçîâûå ôëàíöåâûå íà Äó40...100 (äàâëåíèå äî 0,3 ÌÏà)

12,5

Í
H

1

L

8 îòâ.
d

D

B

Íàïðàâëåíèå
ïîòîêà

1ÔÍ1 / -2 ôë.2 40

0,023 2,2160 95 192 96 75 11 2,9

Àðìàòóðà  â  àëþìèíèåâîì  êîðïóñå

Ìàòåðèàë êîðïóñà:  àëþìèíèåâûå  ñïëàâû  ÀÊ12Î×, 
ÀÊ12Ï×
   

Ìîíòàæíîå  ïîëîæåíèå:  íà  òðóáîïðîâîäàõ  ëþáîé
ïðîñòðàíñòâåííîé  îðèåíòàöèè
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Ðèñ. 7-6

ÔÈËÜÒÐ  ÃÀÇÎÂÛÉ  ÌÓÔÒÎÂÛÉ  (íà  äàâëåíèå  äî  0,6 ÌÏà)

Ðèñ. 7-7

Ðèñ. 7-8
Ðèñ. 7-9

Àðìàòóðà  â  àëþìèíèåâîì  êîðïóñå

L

H

B

GH
1

L

H

B

GH
1Íàïðàâëåíèå

ïîòî
êà

Íàïðàâëåíèå

ïîòî
êà

L

H

B

G

H
1

L

B

H

G

Íàïðàâëåíèå

ïîòî
êà

Íàïðàâëåíèå

ïîòî
êà

Ìàòåðèàë  êîðïóñà:  àëþìèíèåâûå  ñïëàâû  ÀÊ12Î×, ÀÊ12Ï×
Ìîíòàæíîå  ïîëîæåíèå:  íà  òðóáîïðîâîäàõ  ëþáîé  ïðîñòðàíñòâåííîé  îðèåíòàöèè
Äàâëåíèå  ðàáî÷åå  ìàêñèìàëüíîå: 0,6 ÌÏà

Íà  áàçå  êîðïóñîâ  ìóôòîâûõ  êëàïàíîâ  Äó 15,  20  è  25  ìì  ðàçðàáîòàíû  ôèëüòðû  íà  
ñîîòâåòñòâóþùèå  óñëîâíûå  ïðîõîäû  (êîìïàêòíîå  èñïîëíåíèå).  Îñíîâíîå  íàçíà÷åíèå  -  
ïðèìåíåíèå  â  ñèñòåìàõ  ÆÊÕ  ïåðåä  ãàçîâûìè  ñ÷åò÷èêàìè  è  â  òîïî÷íûõ,  ãäå  óñòàíîâëåíû  
êîòëû  è  äðóãèå  òåïëîâûå  àãðåãàòû  ñ  íåáîëüøîé  åäèíè÷íîé  ìîùíîñòüþ.

Ôèëüòðû  ìóôòîâûå  íà  Äó  15,  20  è  25  ìì  êîìïëåêòóþòñÿ  äîïîëíèòåëüíûì  ñìåííûì  
ôèëüòðóþùèì  ýëåìåíòîì.

H
1

- 7 - 8 -
ÑÏ  “ÒåðìîÁðåñò”  ÎÎÎ,  Áåëàðóñü,  Áðåñò,  Ñìèðíîâà,  66,     
Òåë./ôàêñ:  (375-162)  24-71-04,  24-94-83                                            http://termo.brest.by

E-mail:  termo@brest.by

v.6.4



Àðìàòóðà  â  àëþìèíèåâîì  êîðïóñå

1ÔÍ / -6.12

Ðàçìåðû, ìì

L B H

Dó,
ìì

G,
äþéì

Äàâëåíèå
ðàáî÷åå

ìàêñèìàëüíîå,
ÌÏà

0,6

15

1

3/4

Ðàáî÷àÿ
ïëîùàäü

ôèëüòðóþùåãî
2ýëåìåíòà, ì

Íàèìåíîâàíèå
ôèëüòðà

H1

Ìàññà,
êã

Êîýôôè-
öèåíò

ñîïðîòèâ-
ëåíèÿ

Ðèñ.

193 96,5 0,77

3,5

3,4

3,3

7-7

0,018

1ÔÍ / -6.22

1ÔÍ / -6.32

3ÔÍ / -6.14

20
3ÔÍ / -6.24

3ÔÍ / -6.34

ÔÍ1-6.1

25ÔÍ1-6.2

ÔÍ1-6.3

40ÔÍ1 -61/2

ÔÍ2-6 50

11/2

2

7-6

7-8

3,1

2,9

2,7

7-7

7-6

7-8

3,1

2,9

2,7

7-7

7-6

7-8

7-9
2,6

3,2

0,008

0,013

0,018

0,008

0,013

0,023

0,010

0,016

0,030

0,42

0,58

0,77

0,42

0,58

0,94

0,55

0,72

2,8

3,0

85
42,5

139

6291

193 96,5

85
42,5

139

72105

200 100

92
46

146

162
108

118

198

188

99

94

Ïðè  çàêàçå  ôèëüòðîâ  ìóôòîâûõ  óñëîâíûì  ïðîõîäîì  Äó 15, 20, 25 ìì  íåîáõîäèìî  
îáÿçàòåëüíî  óêàçûâàòü  èñïîëíåíèå  êëàïàíîâ.

Ïðèìåð  çàïèñè  ìóôòîâîãî  ôèëüòðà  íà  óñëîâíûé  ïðîõîä  1",  èñïîëíåíèå  -  äëèííûå  
âåðõíÿÿ  è  íèæíÿÿ  êðûøêè,  äàâëåíèå  0,6  ÌÏà,  êëèìàòè÷åñêîå  èñïîëíåíèå  ÓÕË1:

Ôèëüòð  ÔÍ1-6.3,  ÓÕË1,  ÒÓ  ÐÁ  05708554.027-98.

Ïðèìåð  çàïèñè  ìóôòîâîãî  ôèëüòðà  íà  óñëîâíûé  ïðîõîä  2",  äàâëåíèå  0,6  ÌÏà,  êëè-
ìàòè÷åñêîå  èñïîëíåíèå  Ó3:

Ôèëüòð  ÔÍ2-6,  Ó3,  ÒÓ  ÐÁ  05708554.027-98.
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ÔÈËÜÒÐ  ÃÀÇÎÂÛÉ  ÔËÀÍÖÅÂÛÉ  (íà  äàâëåíèå  äî  0,6 ÌÏà)

H

L

B
D

d

H

D

L

B
d

Ðèñ. 7-11

Ðèñ. 7-12

Ðèñ. 7-10

H

D B

L

Íàïðàâëåíèå

ïîòî
êàH

1 H
1

H
1

d

Íàïðàâëåíèå

ïîòî
êà

Íàïðàâëåíèå

ïîòî
êà

1ÔÍ1 / -6 ôë.2

ÔÍ2-6 ôë.
1ÔÍ2 / -62

Ðàçìåðû, ìì

L B H H1

Ìàññà,
êã

Dó,
ìì

ÔÍ3-6

Äàâëåíèå
ðàáî÷åå 
ìàêñè-

íàëüíîå,
ÌÏà

ÔÍ4-6

40

50

65

80

100

118

2,2

3,0
0,6

162

235

258

278

110

144

163

183

188

198

216

226

252

D d

94

99

108

113

126

110

100

130

150

170

12,5

14 4,5

5,2

6,5
18

Ðèñ.

7-11

7-12

ÔÍ1-6 ôë. 25 160 95 192 96 75 11 2,9

Êîýôôè-
öèåíò
ñîïðî-

òèâëåíèÿ

2,0

3,0

2,9

3,0

4,4

2,2 7-10

Ðàáî÷àÿ
ïëîùàäü

ôèëüòðóþù.
ýëåìåíòà,

2ì

0,03

0,04

0,05

0,06

0,023

Íàèìåíî-
âàíèå

ôèëüòðà

Îáëàñòü ïðèìåíåíèÿ
Äàííûé  ôèëüòð  ïðåäíàçíà÷åí  

óñòàíîâêè  íà  ãàçîïðîâîäàõ  ñ  
öåëüþ  î÷èñòêè  ãàçà  îò  ìåõà-
íè÷åñêèõ  ÷àñòèö  äëÿ  ïîâûøåíèÿ 
íàäåæíîñòè  è  äîëãîâå÷íîñòè  
îáîðóäîâàíèÿ

Ìàòåðèàë  êîðïóñà:  àëþìè-
íèåâûå  ñïëàâû  ÀÊ12Î×,  
ÀÊ12Ï×;

Ìîíòàæíîå  ïîëîæåíèå:  
íà  òðóáîïðîâîäàõ  ëþáîé  

ïðîñòðàíñòâåííîé  îðèåíòàöèè

Àðìàòóðà  â  àëþìèíèåâîì  êîðïóñå

- 7 - 10 -
ÑÏ  “ÒåðìîÁðåñò”  ÎÎÎ,  Áåëàðóñü,  Áðåñò,  Ñìèðíîâà,  66,     
Òåë./ôàêñ:  (375-162)  24-71-04,  24-94-83                                            http://termo.brest.by

E-mail:  termo@brest.by

v.6.4


	1: Заглав
	2:  
	3:  
	4:  
	5:  
	6: F_coupling
	7: F_fl_silumin
	8: F_coup_6bar
	Страница 9
	10: F_fl_6bar

